PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 050/2012 (PMRC), realizado no dia 28 de Junho de 2012 (Lances e Habilitação),
para seleção de proposta visando a possivel aquisição de materiais de higiene, conservação e
limpeza, a serem utilizados na 16ª Fescafé que se realizará nos dias 05, 06, 07 e 08 de Julho do
corrente, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Irmãos
Bechara Ltda (CNPJ/MF nº 77.698.280/0001-88), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo
descreve:

Item Descrição Marca Apres Quant Vlr unit
(R$)

Proponente
Vencedora

01 Água sanitária 2L Q. Boa uni 15 1,88 Irmãos Bechara Ltda

02 Álcool etílico hidratado 70% ou 70º - 1L Da ilha uni 05 4,34 Irmãos Bechara Ltda

03 Aromatizante de ambientes – spray 400ml Bom ar uni 05 6,95 Irmãos Bechara Ltda

04 Cadeado de aço com 2 chaves – 35mm Pado /
Papaiz uni 02 15,15 Irmãos Bechara Ltda

05 Cesto plástico para lixo – 30L Plastisul uni 10 23,97 Irmãos Bechara Ltda

06 Desinfetante a base de eucalipto – 2L Clean /
Crivialo uni 10 3,12 Irmãos Bechara Ltda

07 Desinfetante a base de óleo eucalipto – 100ml Criviali uni 12 6,95 Irmãos Bechara Ltda

08 Escova de nylon para lavar roupas – nº 16 Condor uni 06 2,12 Irmãos Bechara Ltda

09 Escova plástica para vaso sanitário Sani Pin uni 10 3,72 Irmãos Bechara Ltda

10 Esponja 2 faces para lavar louças – com 3 uni Scoth
Brite uni 05 1,81 Irmãos Bechara Ltda

11 Esponja de lã de aço – com 8 uni Assolan /
Bom Bril uni 10 1,42 Irmãos Bechara Ltda

12 Inseticida (mata insetos) – 250ml - spray Rodasol /
SBP uni 02 6,45 Irmãos Bechara Ltda

13 Limpa pedra – 1L Super
Clean uni 01 3,67 Irmãos Bechara Ltda

14 Limpa vidro – 1L Facile uni 01 3,43 Irmãos Bechara Ltda

15 Limpador com brilho para piso – 500ml Destac uni 01 4,25 Irmãos Bechara Ltda

16 Limpador instantâneo multiuso – 500ml Veja uni 05 1,96 Irmãos Bechara Ltda

17 Luva para limpeza tamanho grande - par Mucambo uni 40 3,68 Irmãos Bechara Ltda

18 Luva para limpeza tamanho médio - par Mucambo uni 40 3,68 Irmãos Bechara Ltda

19 Naftalina – pacote com 15 uni Espiral uni 04 0,95 Irmãos Bechara Ltda

20 Pano para limpar chão (saco) – em algodão cru Damaceno uni 30 3,27 Irmãos Bechara Ltda

21 Pano para limpeza geral – com 5 uni Perfex uni 05 3,95 Irmãos Bechara Ltda

22 Papel higienico - rolo 600 m - pct 8 uni Maxi
Limpeza uni 12 36,00 Irmãos Bechara Ltda

23 Papel higiênico – rolo 10 x 30m – pacote com 4 uni Karina uni 500 1,67 Irmãos Bechara Ltda

24 Pedra desodorizante para vaso sanitário – 30gr Sany Bril uni 10 1,06 Irmãos Bechara Ltda

25 Produto para desentupir pia e ralo – com 300gr Diabo
Verde uni 02 8,60 Irmãos Bechara Ltda

26 Rodo para água – médio – com cabo de madeira Lorenzon uni 10 3,93 Irmãos Bechara Ltda

27 Sabão em barra – pacote com 5 uni de 200gr cada Guairá uni 04 4,83 Irmãos Bechara Ltda

28 Sabão em pó – caixa de 1kg Omo /
Tixan uni 10 4,63 Irmãos Bechara Ltda

29 Sabonete em barra – 90gr Nips uni 16 0,92 Irmãos Bechara Ltda

30 Sacos de lixo 100 litros – 75 x 105cm – pacote com 100 uni Lorenzon uni 10 28,93 Irmãos Bechara Ltda

31 Sacos de lixo 50 litros – 63 x 80cm – pacote com 100 uni Lorenzon uni 10 17,30 Irmãos Bechara Ltda

32 Saponáceo em pó – tipo sapólio – 300gr Sapolito /
Bom Bril uni 04 2,16 Irmãos Bechara Ltda

33 Tambor plástico de 200 litros sem tampa  uni 20 50,00 Irmãos Bechara Ltda

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

34 Saboneteira Maxi
Limpeza uni 17 14,03 Irmãos Bechara Ltda

35 Papel toalha interfolhas – embalagem de 1000 uni Classic uni 50 6,43 Irmãos Bechara Ltda

36 Dispencer para papel higiênico Maxi
Limpeza uni 19 20,50 Irmãos Bechara Ltda

37 Dispencer para papel toalha Maxi
Limpeza uni 12 20,00 Irmãos Bechara Ltda

38 Desinfetante pinhos – 2L  Criviali uni 15 3,09 Irmãos Bechara Ltda

39 Desinfetante lavanda – 2L Criviali uni 15 3,45 Irmãos Bechara Ltda

40 Vassoura caipira – com cabo Adelvan uni 30 7,09 Irmãos Bechara Ltda

41 Vassoura nylon – com cabo Adelvan uni 15 5,85 Irmãos Bechara Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Junho de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/